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Vendi: Salla e mbledhjeve, Njésia Administrative Ruzhdie
Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: “Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale 2026 dhe
rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026".

Baza Ligjore: NE zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ 1
ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 1192014
“Pér & drejién e informimit”, Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 858, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgatities s projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 2026,

Pjesémarrés: Kryvetar 1 bashkisé€ z Fation Duro, Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba,
Anétaré GMS dhe pérfagésues t€ bashkisé Patos, administrator 1 njésisé administrative
Ruzhdie, rreth 18 piesémarrés (banoré, kryelaré (€ fshairave, pérfagésues nga bizneset)
Takimin hapet nga sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba

Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba- t& nderuar té pranishém! Ju falenderoj € jeni béré

Sekretare e Késhillit
znj. Refaela Xeba

Dégjesé publike me temé:
“Konsultimi i ndryshimeve t€ Paketés Fiskale 2026
dhe rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit
pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér
vitin 2026”
Shtator 2025

Adresa; Lagjja “Nall&lari”. Rruga “Unaza™, Patos



piesé té keésa) degjese publike, NE zbatim nenit 18 t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™ 1 ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit
nr. 1192014 “Pér (& drejién e informimit”, Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak “Pér
konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88, dat&é 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit t&
pérgatitjes sé& projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
20267, jerm kétu sot pér té béré mé rishikim té projekt dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé
2026-2028 dhe pér t€é nshikuar ndyshimet e Paketés Fiskale 2026. Ju fioj t€ ndjekim
prezantimin e ekzekutivit.

Drejtor i Zhvillimit Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit., z. Cajup Refitaj-

pérshéndetje t€ gjithéve! Lidhur me parashikimet né nivelin e taksave, parashikojmé qé pjesa

Drejtor
7. Cajup Refitaj

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té
projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé

2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"

Shtator 2025

¢ tarifave té mund té ndryshojé duke paré edhe variantet ¢ ndryshme pér njé rritje té lehté né
ményré qé t€ mos réndohet popullata. Jané paré t€ gjithé elementét dhe bashképunimet me
operatorét né menyreé private. Po beéhet njé rishikim 1 ploté 1 paketés. Edhe pér pjesén e
bisneseve po rigrupohen sepse po shikohen edhe natyrat e bizneseve dhe mbi bazén e llojit té
aktivitetit do ndahen dhe tarifat. Do shikohet dhe pjesa gé kjo mitje mos té€ réndojé edhe
shumé. Pér pjesén ¢ tokés bujgésore dhe afatet g€ kemi pércaktuar po mendojmé gé edhe pér
njésiné€ tuaj té jeté 31 gushti si afat. Do té keté lehtésira n€ masén 15 apo 20% té detyrimit.
Pra nése do paguhet brenda késaj periudhe do lehtésohet né két€ masé. Kérkohet njé
kontribut mé 1 larté né pjesén e taksave dhe tarifave.

Punonjés i njésisé Ruzhdie, z. Xhemil Mugaj- pérshéndetje! Te pjcsa e tarifave t& bisnesit

Punonjés i njésisé Ruzhdie
7. Xhemil Mugaj
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés

Fiskale 2026 dhe rishikimi i

ndryshimeve té projekt dokumentit
pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025
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pse té mos tarifohen né bazé t€ xhiros? Sepse jané disa biznese gé mezi mbijetojné.

Kryetari i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Pjesa e tarilimit nuk mund té vendoset né bazé

Kryetari i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

té¢ xhiros qé€ ka biznesi, por béhet né bazé t€ mbetjeve g€ gjeneron ky biznes. Ndaj do
rishikohet kjo pjesé né bazé té€ mbetjeve g€ bén biznesi.

Drejtor i Zhvillimit Ekonomik, Taksave, z. Cajup Refitaj — tarifimi 1 bizneseve ka té béj
me faktin e gjenerimit t€ mbetjeve. Kemi parasysh biznese g€ béjné pjesé té bizneset ¢
médha. Mbi bazén e fitimeve dhe xhirove ndahen dhe bizneset, por duke paré natyrén dhe
kostot shogéruese €shté ndjeré kostoja pér disa operatoré t€ vecanté ndaj ne jemi té€ detyruar

té béymé kété grupim dhe t€ rishikojmé tarifat pér bizneset.

Drejtor
z. Cajup Refitaj
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin
2026”

Shtator 2025

Kryetar i fshatit Sigecé
z. Myftar Sorraj
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale
2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028
dhe buxhetit pér vitin 2026"

Shtator 2025

Adresa: Lagjja “MNaftétari”, Rruga 1 rm_m". Pulos




shérbim pér mbetjet. Ata hidhen vend e pa vend dhe nuk kemi kosha mbeturinash. Gjithashtu
ndricimi 1 fshatit éshté lén€ gjysém. Lagjja n€é Sigecé kérkon 5 panele diellor. Rruga Qaté
Shkalléz ku éshté béré njé puné voluminoze éshté béré njé puné madhéshtore, por nése nuk
pastrohet kanali €shté e koté. Pér taskat jam dakord edhe pér afatin e vendosur brenda 31
gushtit edhe pse ne kemi shumé t€ larguar nga fshati dhe éshté véshtiré t€ mbledhésh taksat.
(jithashtu kemi nevoj€ edhe pér disa tombino né fshat.

Kryetar i fshatit Gjynogaré, Z. Nuri Gllava- né popullit pér taksat nuk mund t'1 themi mos
1 paguaj sepse peérderisa po marrin shérbim nga bashkia dhe po punohet nuk mund té
kundérshtojné t€ béjné pagesén. Pér sa i pérket parcelés pér Gjynogarén bashkia po punon
shumé dhe po hap dhe rrugé. Ne né fshat kemi nevojé pér shtrimin e rrugés sé fshatit dhe

koshat.

Kryetar i fshatit Gjynogaré
z. Nuri Gllava

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

Administrator i njésisé administrative
z. Agim Mesutaj

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit
pér hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

Faleminderit pér angazhimet né njésin€ Ruzhdie. Ne kemi ngritur né tre shtylla problemet gé
jané taksat, shérbimi social dhe konfliktet e ndryshme. Shérbimet gjaté rrugéve jané mé
shumée problem nga t€ gjithé. Sikur t€ ndihmoni pak me réré bituminoze né€ rrugé pasi duhen

karikuar gjithmong, Taksat jan€ duke ecur me ritme t& ngadalta te ne, por do pérpigemi.

Adresa: Lagjja "Nafegtari™, Rruga “Unaza”, Palos



Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Pér pjesén ¢ rrugés sé Givnogarés do fillojné me

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

muret dhe né pérfundim té mureve do filloj dhe ¢akulli dhe asfalti, Muret do jené me beton té
gjithé. Pér sa i pérket kanaleve né rrugét bujqésore praktikisht e kemi t& pamundur gé ne té
ndjekim hapjen e kanaleve me shpejtési mé shumé se kaq sa kemi béré sepse jané shumé
kanale dhe rrugé bujgésore. Kanalet do té vazhdojné. Pér ndricimin Ruzhdia kishte shumé
pak drita dhe jané vendosur 120 drita dhe do vazhdojné té vendosen edhe té tjera. Né 2027 do
pérfundojné dhe nuk do t& keni mé nevojé pér drita. Rruga e Mekamit dhe Manxharaj jané
futur pér planifikim pér nédérhyrje. Plus jané dhe rrugét ¢ tjera gé kemi théné. Jané edhe disa
rruge pér tu béré me gakéll dhe do sillen edhe tombinot pér aty ku ka nevojé. Nése nuk keni

sugjerime té€ tjera dhe kérkesa do e deklarojmé té mbyllur kété dégjesé publike.

Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela Shahinaj Refaela Xeba
A s
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Adresa: Lagjja “Nafiétari”, Rruga “Unaza”, Patos



